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INTEGRATIV O‘QITISH 
ASOSIDA BO‘LAJAK 
LOGOPEDLARNING KASBIY 
KOMPETENSIYALARINI 
RIVOJLANTIRISH MAZMUNI
Maxmudova Madinaxon Sobirxonovna
Qo‘qon davlat universiteti Maxsus pedagogika kafedrasi v/b professori

Annotatsiya: Ushbu tadqiqotda integrativ o‘qitish asosida bo‘lajak logopedlarning kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirish 
metodikalari o‘rganilgan. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, fanlararo integratsiya va nazariya–amaliyot birligini ta’min-
lovchi yondashuv bo‘lajak mutaxassislarning nazariy bilimlari, amaliy ko‘nikmalari, refleksiv-analitik fikrlashi va shaxsiy 
fazilatlarini kompleks rivojlantirishga xizmat qiladi. Integrativ o‘qitish oliy ta’lim tizimida ta’lim sifatini oshirish, kompetensi-
yaviy modelni mustahkamlash va amaliyotga yo‘naltirilgan innovatsion muhit yaratishda muhim ahamiyatga ega.

Kalit so‘zlar: Integrativ o‘qitish, logoped tayyorlash, kasbiy kompetensiyalar, nazariya-amaliyot birligi, amaliy-faoliyat 
ko‘nikmalari, refleksiv-analitik fikrlash, motivatsion-shaxsiy rivojlanish.
Abstract: This study examines methods for developing the professional competencies of future speech therapists based 
on integrative learning. The results of the study indicate that interdisciplinary integration and an approach that ensures 
the unity of theory and practice contribute to the comprehensive development of theoretical knowledge, practical skills, 
reflective-analytical thinking, and personal qualities of future specialists. Integrative learning plays an important role in 
higher education for improving the quality of education, strengthening the competency-based model, and creating an 
innovative practice-oriented environment.

Key words: Integrative learning, speech therapist training, professional competencies, unity of theory and practice, prac-
tical-activity skills, reflective-analytical thinking, motivational-personal development.
Аннотация: В данном исследовании изучены методики развития профессиональных компетенций будущих лого-
педов на основе интегративного обучения. Результаты исследования показывают, что междисциплинарная инте-
грация и подход, обеспечивающий единство теории и практики, способствуют комплексному развитию теорети-
ческих знаний, практических навыков, рефлексивно-аналитического мышления и личностных качеств будущих 
специалистов. Интегративное обучение имеет важное значение в системе высшего образования для повышения 
качества обучения, укрепления компетентностной модели и создания инновационной практико-ориентированной 
среды.

Ключевые слова: Интегративное обучение, подготовка логопедов, профессиональные компетенции, единство 
теории и практики, практико-деятельностные навыки, рефлексивно-аналитическое мышление, мотивацион-
но-личностное развитие.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimida maxsus pedagogika, xususan logopediya sohasi oldiga qo‘yilayotgan talablar 

bo‘lajak mutaxassislarning kasbiy tayyorgarligini yangi bosqichga olib chiqishni taqozo etmoqda. Nutq nuqson-
lariga ega bo‘lgan bolalar bilan ishlash jarayoni nafaqat chuqur nazariy bilimlarni, balki integrallashgan amaliy 
ko‘nikmalar, moslashuvchan pedagogik fikrlash va yuqori darajadagi kasbiy kompetensiyalarni talab qiladi. 
Shu sababli logopedlarni tayyorlash jarayonida integrativ o‘qitish yondashuvlarini joriy etish dolzarb pedagogik 
muammo sifatida namoyon bo‘lmoqda. [2]

Integrativ o‘qitish bo‘lajak logopedlarning tibbiy, psixologik, pedagogik va lingvistik bilimlarini o‘zaro uyg‘un-
lashtirish orqali kasbiy faoliyatga kompleks tayyorlash imkonini beradi. Ushbu yondashuv ta’lim mazmunini 
yaxlit tizim sifatida tashkil etib, nazariya va amaliyot o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikni kuchaytiradi hamda talabalarda 
mustaqil fikrlash, refleksiya va innovatsion faoliyat ko‘nikmalarini rivojlantiradi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Bugungi kunda logoped mutaxassisning kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirish metodikasini takomil-

lashtirish ta’lim sifati va korreksion-pedagogik faoliyat samaradorligini oshirishning muhim omillaridan biri 
hisoblanadi. Shu nuqtai nazardan, integrativ o‘qitish asosida bo‘lajak logopedlarning kasbiy kompetensiyala-
rini rivojlantirish mazmunini ilmiy asoslash va metodik jihatdan boyitish dolzarb ilmiy-amaliy ahamiyat kasb 
etadi. Integrativ o‘qitish asosida bo‘lajak logopedlarning kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirish mazmuni – 
bu logoped mutaxassisni tayyorlash jarayonida nazariy bilimlar, amaliy ko‘nikmalar, klinik-pedagogik tajriba 
va shaxsiy-kasbiy sifatlarni o‘zaro bog‘liq holda shakllantirishga yo‘naltirilgan yaxlit pedagogik tizimdir. Ushbu 
mazmun integratsiya tamoyiliga asoslanib, tibbiy-biologik, psixologik-pedagogik, lingvistik va maxsus logopedik 
fanlar o‘rtasidagi uzviy aloqani ta’minlaydi.[5]

Mazmun quyidagi tarkibiy yo‘nalishlarni qamrab oladi:

1.	 Kasbiy-kognitiv komponent – bo‘lajak logopedning nutq rivojlanishining qonuniyatlari, nutq nuqson-
larining etiologiyasi, patogenezi, tasnifi hamda diagnostik mezonlari bo‘yicha tizimli va integrallashgan 
bilimlarni egallashini anglatadi. Ushbu komponent tibbiy-biologik, psixologik, lingvistik va pedagogik 
bilimlarning o‘zaro uyg‘unlashuvi asosida shakllanadi. Talaba nutq kamchiliklarini aniqlash, ularning sabab-
larini tushuntirish, korreksion ishning ilmiy asoslarini belgilash hamda individual rivojlanish trayektoriyasini 
loyihalashga tayyor bo‘lishi zarur. Kasbiy-kognitiv tayyorgarlik nazariy bilimlarni amaliy vaziyatlarda qo‘llay 
olish kompetensiyasi bilan mustahkamlanadi.[1]

2.	 Amaliy-faoliyat komponenti – logopedik faoliyatni samarali tashkil etish uchun zarur bo‘lgan amaliy 
ko‘nikma va malakalar majmuasini o‘z ichiga oladi. Bu komponent logopedik texnologiyalar, korreksion 
metodlar, diagnostik vositalar hamda innovatsion pedagogik yondashuvlardan foydalanishni nazarda 
tutadi. Bo‘lajak mutaxassis individual va guruhiy mashg‘ulotlarni rejalashtirish, korreksion dasturlar tuzish, 
mashg‘ulotlarni amalga oshirish va natijalarni monitoring qilish ko‘nikmalarini egallaydi. Amaliy-faoliyat 
komponenti pedagogik amaliyot, treninglar va klinik kuzatuvlar orqali mustahkamlanadi.[3]

3.	 Kommunikativ komponent – logopedning professional muloqot madaniyati va hamkorlik kompetensi-
yasini ifodalaydi. Ushbu komponent bolalar bilan ishonchli pedagogik aloqani o‘rnatish, ota-onalar bilan 
maslahatlashuv ishlarini olib borish hamda boshqa mutaxassislar bilan interdisiplinar hamkorlikni yo‘lga 
qo‘yishni o‘z ichiga oladi. Kommunikativ tayyorgarlik empatiya, tolerantlik, faol tinglash, pedagogik etika va 
nutq madaniyatiga asoslanadi. Samarali kommunikatsiya korreksion ish natijadorligini oshiruvchi muhim 
omil hisoblanadi. [6]

4.	 Refleksiv-analitik komponent – logopedning o‘z kasbiy faoliyatini anglash, tahlil qilish va baholash qobili-
yatini rivojlantirishga qaratilgan. Bu komponent mutaxassisning o‘z ish uslublarini qayta ko‘rib chiqishi, 
xatolarni aniqlashi va kasbiy o‘sish strategiyalarini belgilashini ta’minlaydi. Refleksiya pedagogik jarayonda 
o‘z-o‘zini baholash, monitoring va diagnostik tahlil orqali amalga oshiriladi.[10] Ushbu komponent bo‘lajak 
logopedda tanqidiy fikrlash, moslashuvchanlik va doimiy o‘zini rivojlantirish ehtiyojini shakllantiradi.

5.	 Motivatsion-shaxsiy komponent – kasbiy faoliyatga ichki ehtiyoj, ijtimoiy mas’uliyat, empatiya va inson-
parvarlik qadriyatlariga tayangan shaxsiy fazilatlarni qamrab oladi. Bu komponent logopedning kasbga 
sadoqati, bolalarga nisbatan mehr-muruvvati, sabr-toqati va innovatsion faoliyatga tayyorligini belgilaydi. 
Motivatsion-shaxsiy rivojlanish kasbiy identifikatsiya, o‘zini anglash va ijtimoiy ahamiyatli faoliyatga yo‘nal-
tirilganlik bilan tavsiflanadi. Ushbu komponent logopedning professional barqarorligi va samaradorli
gining psixologik asosi hisoblanadi. Integrativ o‘qitish mazmuni fanlararo bog‘liqlik, amaliyotga yo‘naltiril-
ganlik, kompetensiyaviy yondashuv va refleksiv faoliyat orqali bo‘lajak logopedning kasbiy tayyorgarligini 
kompleks rivojlantirishni ta’minlaydi.[2]

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Integrativ o‘qitish asosida bo‘lajak logopedlarning kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirish oliy ta’lim tizimini 

sifat jihatidan yangi bosqichga olib chiqadigan muhim pedagogik yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Mazkur 
yondashuv ta’lim jarayonida fanlararo integratsiyani ta’minlash orqali bilimlarning parchalanib ketishini bartaraf 
etadi va ularni yagona kasbiy faoliyatga yo‘naltirilgan tizim sifatida shakllantiradi. Natijada bo‘lajak logopedlarda 
nazariy tayyorgarlik bilan amaliy faoliyat o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlik mustahkamlanib, real pedagogik va klinik 
vaziyatlarda samarali ishlay olish kompetensiyasi rivojlanadi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Integrativ o‘qitish oliy ta’limda kompetensiyaviy yondashuvni chuqurlashtiradi. U talabalarda faqat bilimlarni 

egallashni emas, balki ularni amaliyotda qo‘llash, muammoli vaziyatlarni hal etish, mustaqil qaror qabul qilish 
va kasbiy refleksiya olib borish ko‘nikmalarini shakllantiradi. Bu esa bitiruvchilarning mehnat bozori talablariga 
moslashuvchanligini oshiradi hamda ularning professional raqobatbardoshligini ta’minlaydi. Ayniqsa, logopedik 
faoliyatda integrativ tayyorgarlik nutq nuqsonlarini kompleks baholash va korreksiyalash jarayonida muhim 
ahamiyat kasb etadi.

Mazkur yondashuv oliy ta’lim muassasalarida innovatsion ta’lim muhitini rivojlantirishga ham xizmat qiladi. 
Interfaol metodlar, raqamli texnologiyalar, simulyatsion mashg‘ulotlar va klinik amaliyotga yo‘naltirilgan o‘qitish 
shakllari keng qo‘llanilishi natijasida o‘quv jarayonining samaradorligi ortadi. Shu bilan birga, integrativ o‘qitish 
talabaning shaxsiy-kasbiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlab, ijodiy fikrlash, empatiya, mas’uliyat va refleksiv 
madaniyatni shakllantiradi. Integrativ o‘qitish asosida bo‘lajak logopedlarning kasbiy kompetensiyalarini rivoj
lantirish oliy ta’lim tizimini modernizatsiyalash, ta’lim sifatini oshirish va amaliyotga yo‘naltirilgan professional 
kadrlar tayyorlashning muhim omili sifatida namoyon bo‘ladi. Ushbu yondashuv fragmentar o‘qitish modelidan 
voz kechib, kompleks, moslashuvchan va kompetensiyaga yo‘naltirilgan ta’lim tizimini shakllantirishga xizmat 
qiladi. 

Integrativ o‘qitish asosida bo‘lajak logopedlarning kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirish zamonaviy ta’lim 
jarayonida muhim pedagogik yo‘nalish hisoblanadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, fanlararo integratsiya 
va nazariya-amaliyot birligini ta’minlovchi integrativ yondashuv bo‘lajak mutaxassisning kasbiy tayyorgarligini 
kompleks va tizimli shakllantirish imkonini beradi.

1-rasm: Integrativ yondashuv asosida bo‘lajak logopedlarning kasbiy kompetesiyalarini rivojlantirish mazmuni
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Integrativ o‘qitish bo‘lajak logopedlarda quyidagi kompetensiyalarni rivojlantiradi: kasbiy-kognitiv bilimlarni 
egallash, amaliy-faoliyat ko‘nikmalarini mustahkamlash, samarali kommunikatsiya va hamkorlik qobiliyatini 
shakllantirish, refleksiv-analitik fikrlashni rivojlantirish hamda motivatsion-shaxsiy fazilatlarni, jumladan kasbiy 
mas’uliyat, empatiya va innovatsion fikrlashni oshirish. Shu orqali bitiruvchi logopedlar nafaqat nazariy bilimga, 
balki real pedagogik vaziyatlarda samarali ishlashga tayyor bo‘ladi.[9]

XULOSA VA TAKLIFLAR
Ushbu yondashuv oliy ta’limga ham sezilarli ta’sir ko‘rsatadi: ta’lim sifati oshadi, kompetensiyaviy model 

mustahkamlanadi, innovatsion ta’lim muhitlari rivojlanadi va amaliyotga yo‘naltirilgan tayyorgarlik kuchayadi. 
Shu bilan birga, integrativ o‘qitish fragmentar o‘qitish modelidan kompleks, moslashuvchan va kompetensiyaga 
yo‘naltirilgan pedagogik tizimga o‘tishni ta’minlaydi.

Natijada integrativ yondashuv logoped tayyorlash jarayonida nazariy va amaliy komponentlarni birlashti-
ruvchi samarali metodika sifatida o‘z ilmiy va amaliy ahamiyatini ko‘rsatadi hamda bo‘lajak mutaxassislarning 
professional raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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